
Fig. 1 ホッパ＆フレーム …………………………………………………P= 1 - 1

Fig. 2 エンジン ……………………………………………………………P= 2 - 1

Fig. 3 油圧機器 ……………………………………………………………P= 3 - 1

Fig. 4 前輪ユニット ………………………………………………………P= 4 - 1

Fig. 5 後輪ユニット ………………………………………………………P= 5 - 1

パーツリスト

目  次

AC-R8

8637号機より適応



P=1-1

Ｆｉｇ．1 ホッパ＆フレーム



P=1-2

Ｆｉｇ．1 ホッパ＆フレーム

図番 部 品 番 号 数量

1 EB000010  フレーム  1

2 EB000020  ホッパ  1

3 ZA027530  ボルト  4  M10×25(SS400)  

4 ZC037550  スプリングワッシャ  4  M10(SS400)  

5 ZC037553  プレーンワッシャ  4  M10(SS400)  

6 ZA027520  ボルト  2  M10×20(SS400)  

7 ZC037050  ナット  2  M10(SS400)  

8 ZC037550  スプリングワッシャ  2  M10(SS400)  

9 EB000030  サイドスキー  1

10 ZA028540  ボルト  2  M14×30(SS400)  

11 ZC037570  スプリングワッシャ  2  M14(SS400)  

12 ZC037573  プレーンワッシャ  2  M14(SS400)  

13 CA101160  取手  4

14 EB000040  モールディングチャンバ  1

15 ZA028040  ボルト  4  M12×30(SS400)  

16 ZC037060  ナット  4  M12(SS400)  

17 ZC037560  スプリングワッシャ  4  M12(SS400)  

18 EB000050  バッテリ押え  1

19 EB000060  スンギリボルト  2  M8×220  

20 ZC037040  ナット  6  M8(SS400)  

21 ZC037540  スプリングワッシャ  4  M8(SS400)  

22 ZC037543  プレーンワッシャ  4  M8(SS400)  

23 ZJ021660  ニップル  (高圧) 1  3/4"×1/2"  

24 EB000080  タンクカバー  1

25 EB000090 カバーパッキン 1

備        考部 品 名 称

25 EB000090  カバーパッキン  1

26 ZA026510  ボルト  12  M6×15(SS400)  

27 ZC037530  スプリングワッシャ  12  M6(SS400)  

28 ZC037533  プレーンワッシャ  12  M6(SS400)  

29 ZD090000  サクションフィルタ  1  SFN-KW-04-150M  

30 ZD180080  オイルレベルゲージ  1  SP-3  

31 EB000440  給油キャップ  1  2"  

32 EB000450  コントローラ  1  ACR-4A  

33 ZH060020  防振ゴム  4  KA-15  

34 ZC037118  ナット  8  M5(SS400)  

35 ZC037528  スプリングワッシャ  8  M5(SS400)  

36 ZC037770  プレーンワッシャ  8  M5(SS400)  

37 EB000670  ボンベ台  1

38 ZA027044  蝶ボルト  1  M8×30(SS400)  

39 ZC037040  ナット  1  M8(SS400)  

40 ZC037543  プレーンワッシャ  1  M8(SS400)  

41 ZA027020  ボルト  2  M8×20(SS400)  

42 ZC037040  ナット  2  M8(SS400)  

43 ZC037540  スプリングワッシャ  2  M8(SS400)  

44 ZH010160  ハンタキャップ  2  (大)φ90  

45 ZM040060  バッテリ  1  EX55D26R-NF(12V-50N)  8681号機まで

ZM040370  バッテリ  1  PRN-85D26R  8682号機より

46 EB000290  バッテリコード（＋）  1  1250L  

47 EB000300  アースコード  （－）  1  300L  

48 EB000480  ブレーキブラケット  1

49 EB000490  ニギリ  1  ER22  



P=1-3

Ｆｉｇ．1 ホッパ＆フレーム



P=1-4

Ｆｉｇ．1 ホッパ＆フレーム

図番 部 品 番 号 数量

50 ZC037050  ナット  1  M10(SS400)  

51 EB000500  ロックナット  1

52 EB000510  ハンドル  1

53 ZF080120  ピロブロック  1  UCPA-204  

54 ZJ010030  グリスニップル  1  1/4" ｽﾄﾚｰﾄ  

55 EB000520  ブレーキシャフト  1

56 ZC037050  ナット  2  M10(SS400)  

57 EB000252  ブレーキワイヤ  2  700L  

58 EB000530  ピン  1

59 ZG020070  スプリットピン  2  φ2×12  

60 ZC037533  プレーンワッシャ  2  M6(SS400)  

61 ZA027530  ボルト  2  M10×25(SS400)  

62 ZC037550  スプリングワッシャ  2  M10(SS400)  

63 EB000620  ブレーキ装置取付ブラケット  1

64 EB000980  ブレーキ装置Ass'y  1  48～56･58～62を含む  

65 ZA027020  ボルト  2  M8×20(SS400)  

66 ZC037540  スプリングワッシャ  2  M8(SS400)  

67 ZC037543  プレーンワッシャ  2  M8(SS400)  

68 EB000890  タレゴム  1  t2×350×700  

69 EB000600  押え板Ａ  1

70 EB000610  押え板Ｂ  1

71 ZA027020  ボルト  6  M8×20(SS400)  

72 ZC037040  ナット  6  M8(SS400)  

73 ZC037540  スプリングワッシャ  6  M8(SS400)  

74 ZC037543 プレーンワッシャ 6 M8(SS400)

部 品 名 称 備        考

74 ZC037543  プレーンワッシャ  6 M8(SS400)  

75 ZL050681  バーナヘッドAss'y  1

76 ZL050140  バルブ  1  1/4"  

77 ZL050090  バーナホース  1  2m  

78 ZA027014  蝶ボルト  1  M8×15(SS400)  

79 ZA046091  Ｕボルト  2  M10×50A(SS400)  

80 ZC037050  ナット  4  M10(SS400)  

81 ZC037550  スプリングワッシャ  4  M10(SS400)  



P=2-1

Ｆｉｇ．2 エンジン



P=2-2

Ｆｉｇ．2 エンジン

図番 部 品 番 号 数量

1 ZN071090  エンジン  1  EX270DS4100  

2 ZA027561  ボルト  4  M10×40(S45C)  

3 ZC037550  スプリングワッシャ  4  M10(SS400)  

4 ZC037553  プレーンワッシャ  4  M10(SS400)  

5 ZD010350  油圧ポンプ  1  PA8RD68  

6 ZA027021  ボルト  4  M8×20(S45C)  

7 ZC037540  スプリングワッシャ  4  M8(SS400)  

8 EB000110  ポンプブラケット  1

9 ZA027043  キャップボルト  4  M8×30(SCM435)  

10 ZC038070  菊ワッシャ  4  M8(SS400)  

11 EB000170  キー  1  7×7  

12 ZE010560  ベアリング  1  6005ZZ  

13 EB000120  フランジ  1

14 ZA027033  キャップボルト  4  M8×25(SCM435)  

15 EN010040  カップリングAss'y  1  LO95-H  

19 ZB017480  油圧ホース  (35K-52K) 1  19M×580L  

20 ZJ060460  アダプタ  (90ﾟ) 1  19×19 (PF･PT)  

21 ZJ060550  アダプタ  (90ﾟ) 1  19×12 (PF･PT)  

22 ZB013164  油圧ホース  (140K-210K) 1  9M×750L  

23 ZJ060150  アダプタ  (90ﾟ) 1  9×9 (PF･PT)  

24 ZJ060219  アダプタ  (90ﾟ) 1  9×12 (PF･PT) 1/4"ﾀｯﾌﾟ  

25 ZJ021510  ニップル  (高圧) 1  1/4"  

26 ZJ063520  カプラ  1  SM0004D  

27 EB000970  ポンプブラケットカバー  1

28 ZA027010 ボルト 2 M8×15(SS400)

備        考部 品 名 称

28 ZA027010  ボルト  2 M8×15(SS400)  

29 ZC037540  スプリングワッシャ  2  M8(SS400)  

30 ZC037543  プレーンワッシャ  2  M8(SS400)  

31 DA000340  アクセルレバー  1  ST2086  

32 DA000370  アクセルワイヤ  1

33 DA000360  リーフスプリング  1

34 DA000380  ワイヤ金具  1



P=3-1

Ｆｉｇ．3 油圧機器



P=3-2

Ｆｉｇ．3 油圧機器

図番 部 品 番 号 数量

1 ZD020390  電磁弁  1  KSO-GO2-3CN-30  

2 ZD030010  リリーフバルブ  1  MR-02P-2-50  

3 ZA026353  キャップボルト  4  M5×85(SCM435)  

4 ZD110230  マニホールドブロック  1  KF1027  

5 ZD151044  Ｏリング  1  P-24  

6 ZA027153  キャップボルト  2  M8×85(SCM435)  

7 ZJ021680  ニップル  (高圧) 2  3/8"×1/4"  

8 ZJ031020  ソケット  (高圧) 1  3/8"  

9 ZJ021520  ニップル  (高圧) 1  3/8"  

10 ZJ063510  カプラ  (ﾌﾟﾗｸﾞ) 2  Y5602-6-6S 3/8"  

11 ZJ063500  カプラ  (ｿｹｯﾄ) 2  Y5601-6-6S 3/8"  

12 ZJ060050  アダプタ  (90ﾟ) 2  6×9 (PF･PT)  

13 ZB010474  油圧ホース  (140K-210K) 1  6M×560L  

14 ZJ060020  アダプタ  (90ﾟ) 1  6×6 (PF･PT)  

15 ZB010584  油圧ホース  (140K-210K) 1  6M×670L  

16 ZJ060020  アダプタ  (90ﾟ) 1  6×6 (PF･PT)  

17 EB000200  シャッタ  1

18 EB000180  ブッシュプレート  1

19 EB000190  ピン  1  φ8×25  

20 EB000210  ピン  1  φ9×41  

21 ZG020100  スプリットピン  2  φ2×20  

22 ZD150290  油圧シリンダ  1  AC-300S  

23 ZA028081  ボルト  2  M12×50(S45C)  

24 ZC037060  ナット  4  M12(SS400)  

25 EB000400 シリンダチューブ 1

備        考部 品 名 称

25 EB000400  シリンダチューブ  1

26 ZD155230  シリンダロッド  1  φ50×300ST  

27 ZC037073  Ｕナット  1  M14(SS400)  

28 AA060190  ピストン  1

29 ZD152050  パッキン  2  SKY-40  

30 ZD151150  Ｏリング  1  IAP-16  

31 ZD151140  Ｏリング  1  IAP-44  

32 ZD152070  パッキン  1  SKY-25  

33 ZD152810  ロッドスリーブ  1  WRB-25  

34 AA060180  ロットカバー  1

35 ZD151410  ダストシール  1  DKB-25  

36 ZK021150  スナップリング  (穴用) 1  50025  

37 ZD150500  シリンダインナキットAss'y  1  29～33･35･36を含む  



P=4-1

Ｆｉｇ．4 前輪ユニット



P=4-2

Ｆｉｇ．4 前輪ユニット

図 番 部 品 番 号 数量

1 EA000270  アジャストハンドル  1  LP160×20  

2 EB000460  セットボルト  1  M8×10  

3 EB000421  アジャストネジ  1  M24  

4 ZC037114  ロックナット  1  M24 加工  

5 ZG040050  ハンドルキャッチ  1

6 ZA026510  ボルト  2  M6×15(SS400)  

7 ZC037530  スプリングワッシャ  2  M6(SS400)  

8 EB000220  Ｔ型ハンドル  1

9 EB000691  ブラケット  1  ﾌﾞﾚｰｷ付  

10 EB000230  ピン  1  φ20  

11 ZK020110  スナップリング  (軸用) 1  51020  

12 ZC037603  プレーンワッシャ  2  M20(SS400)  

13 ZG050060  ウェーブピン  1  J-42  

14 EB000320  ピン  1  φ16  

15 ZC037583  プレーンワッシャ  2  M16(SS400)  

16 ZG020320  スプリットピン  2  φ4×30  

17 EB000241  車軸Ass'y  1  ﾌﾞﾚｰｷ付  

18 EB000250  車輪  2  F200×65B ﾌﾞﾚｰｷ付  

19 ZA027010  ボルト  2  M8×15(SS400)  

20 ZC037540  スプリングワッシャ  2  M8(SS400)  

21 DA000570  座金  2  M8(SS400)  

22 EB000540  ブレーキシューAss'y  2

23 EB000251  車輪Ass'y  1  17～22を含む  

24 EB000590  ロットピン  2  6×16  

25 ZC037533 プレ シ 2 M6(SS400)

備        考部 品 名 称

25 ZC037533  プレーンワッシャ  2  M6(SS400)  

26 ZG020100  スプリットピン  2  φ2×20  

27 EB000260  ブラケット  1  ﾌﾞﾚｰｷなし  

28 EB000320  ピン  1  φ16  

29 ZC037583  プレーンワッシャ  2  M16(SS400)  

30 ZG020100  スプリットピン  2  φ2×20  

31 EB000240  車軸  1  ﾌﾞﾚｰｷなし  

32 EB000230  ピン  1  φ20×135  

33 ZG020340  スプリットピン  2  φ4×40  

34 EB000690  車軸Ass'y  1  27～33を含む  

35 EA000370  車輪  2  F180×65B ﾌﾞﾚｰｷなし  



P=5-1

Ｆｉｇ．5 後輪ユニット



P=5-2

Ｆｉｇ．5 後輪ユニット

図 番 部 品 番 号 数量

1 EB000310  ギヤボックス  1

2 EB000920  プレート  1  t2.3×80×160  

3 ZA026510  ボルト  4  M6×15(SS400)  

4 ZC037530  スプリングワッシャ  4  M6(SS400)  

5 ZC037533  プレーンワッシャ  4  M6(SS400)  

6 EB000330  ウォームシャフト  1  SW2R1  

7 EB000360  キー  2  7×7×40(両丸)  

8 ZF040041  ピロブロック  4  UCFL-204-D1  

9 ZA027540  ボルト  8  M10×30(SS400)  

10 ZC037050  ナット  8  M10(SS400)  

11 ZC037550  スプリングワッシャ  8  M10(SS400)  

12 EB000930  カラー  1  φ34×16.4  

13 EB000940  カラー  1  φ34×5  

14 EB000331  ウォームギア  1  SW3R1  

15 EB000340  ホイールシャフト  1

16 EB000350  ウォームホイール  1  CG3×40R1  

17 EB000470  セットボルト  1  M8×15  

18 EB000950  カラー  1  φ34×25.7  

19 EB000960  カラー  1  φ34×10.7  

20 EB000370  ホイールブラケット  2

21 ZA027080  ボルト  4  M8×50(SS400)  

22 ZC037040  ナット  4  M8(SS400)  

23 ZC037540  スプリングワッシャ  4  M8(SS400)  

24 EB000380  車輪  2  SB-150  

25 EN050013 ピ 2 φ20 86

備        考部 品 名 称

25 EN050013  ピン  2  φ20×86  

26 ZK020110  スナップリング  (軸用) 4  φ20  

27 ZC037603  プレーンワッシャ  4  M20(SS400)  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

範多機械株式会社 
札 幌 営 業 所 札幌市西区八軒１０条西１２丁目２番４３号 

 ℡.(011)633-2125 FAX.(011)633-2135 

仙 台 営 業 所 仙 台 市 若 林 区 卸 町 ３ 丁 目 ３ 番 ５ 号 

 ℡.(022)235-1571 FAX.(022)235-1419 

東 京 営 業 所 東京都板橋区三園１丁目５０番１５号 

 ℡.(03)3979-4311 FAX.(03)3979-4316 

中 部 営 業 所 一宮市丹陽町九日市場字宮浦１３４０番地 

 ℡.(0586)85-8812 FAX.(0586)85-8815 

大 阪 営 業 所 大阪市西淀川区御幣島２丁目１４番２１号 

 ℡.(06)6473-1741 FAX.(06)6472-5414 

中 国 営 業 所 広 島 市 佐 伯 区 石 内 北 ５ 丁 目 ４ 番 ４ 号 

 ℡.(082)533-7445 FAX.(082)533-7446 

福 岡 営 業 所 福 岡 市 博 多 区 空 港 前 １ 丁 目 ９ 番 ８ 号 

 ℡.(092)611-0995 FAX.(092)611-0997 

部品センター 大阪市西淀川区御幣島２丁目１４番２１号 

 ℡.(06)6474-7885 FAX.(06)6473-6307 

 

 

 ※本機械を譲渡されるときは、次の使用者のために本書を機械に付けておいてください。

 ※機械の仕様変更により、本書の内容と実機が一致しない場合がありますので、ご了承

ください。 

 


	目次(パーツリスト)
	Fig.1 ホッパ＆フレーム
	Fig.2 エンジン
	Fig.3 油圧機器
	Fig.4 前輪ユニット
	Fig.5 後輪ユニット


